
 
 

1 
 

 

Nostrifikační zkoušky 

 

1) Podávání žádostí o nostrifikační zkoušky: 

• žádost o nostrifikační zkoušky obdrží škola přímo od Odboru školství Krajského úřadu 

Středočeského kraje 

• uchazeč se ve škole sám neregistruje 

• Termín nostrifikačních zkoušek bude odeslán mailem na uchazečem zvolenou adresu. Uchazeč je 

povinen neprodleně po obdržení termínu potvrdit stanovený termín nostrifikačních zkoušek 

škole, nejpozději však jeden týden před termínem nostrifikačních zkoušek. Pokud tak neučiní, 

bude termín poskytnut jinému uchazeči. 

2) Základní informace ke zkouškám: 

• uchazeč je povinen se dostavit do školy na zkoušku 30 minut před stanoveným termínem 

zkoušky 

• před zkouškou se prokáže dokladem totožnosti 

• v případě neúspěchu u zkoušky uchazeč nemá nárok na opravný termín 

• ze stanovené zkoušky se lze omluvit pouze před jejím termínem, a to předložením potvrzení 

od lékaře, policie 

• omluva po termínu zkoušky nebude akceptována 

• zkouška probíhá v českém jazyce, uchazeč má právo si přizvat tlumočníka 

• tlumočník musí před zkouškou předložit průkaz tlumočníka 

• tlumočníka si uchazeč obstarává sám a na vlastní náklady (škola tlumočníka nezajišťuje) 

• zkouška probíhá ústní formou před komisí, u matematiky a cizích jazyků (ANJ, FRJ, NJ) je navíc 

písemná část, u informatiky praktická část 

3) Povolené pomůcky: 

• povolené pomůcky – pro přípravu na ústní zkoušku a pro písemnou zkoušku zkoušený může 
použít dvojjazyčný slovník v papírové, nikoli elektronické podobě, ne slovník výkladový, 

• další povolené pomůcky – matematické, fyzikální a chemické tabulky, zeměpisné a dějepisné 
atlasy – zajistí škola 

4) Termíny konání zkoušek: 

• vypsané termíny pro školní rok 2023/2024:  
14.2., 13.3., 10.4.,15.5., 12.6. 

• zkouška se koná vždy od 12:45 

5) Kontakty: 

• Ing. Bc. Petra šnajberková, petra.snajberkova@gymnazium-hostivice.cz 

• Mgr. Jaromír Hřebecký, jaromir.hrebecky@gymnazium-hostivice.cz  

mailto:petra.snajberkova@gymnazium-hostivice.cz
mailto:jaromir.hrebecky@gymnazium-hostivice.cz


 
 

2 
 

6) Odkazy: 

• Obecné informace k uznání zahraničního vysvědčení 

Uznání zahraničního vzdělání a kvalifikace v ČR, tzv. "Nostrifikace", MŠMT ČR (msmt.cz) 

• Obecné informace k nostrifikační zkoušce 

nostrifikační zkouška : HelpDesk MigraceOnline.cz (mkc.cz) 

• Webový portál Středočeského kraje 

 Nostrifikace - Webový portál Středočeského kraje (stredoceskykraj.cz) 

 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/nostrifikace
https://nostrifikace.mkc.cz/cz/uznavani-pro-studium/nostrifikacni-zkouska
https://stredoceskykraj.cz/web/skolstvi/nostrifikace

